
Qinifse4~,A(acionate& &día,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fi« (0387)425-5449

Republlea Argentina

SALTA, 19 de Agosto de 2.011

EXP-EXA N°: 8.410/2011 

RESCD-EXA: 565 /2011 

VISTO:

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Matemática,
mediante la cual solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir
un cargo de Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva para la asignatura
Fundamentos de la Matemática de la carrera de Profesorado en Matemática (Plan
1.997), y;

CONSIDERANDO:

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del Reglamento
para la Provisión de Cargos Docentes Interinos aprobado por Res. C.D. N° 164/04,
RESD-EXA N° 172/2009 y RESCD-EXA N° 253/2009;

Que se cuenta con el visto bueno de Comisión de Hacienda obrante a fs. 03
vta;

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 04., aconseja aprobar la
nómina de docentes propuestos para la conformación de la correspondiente Comisión
Asesora;

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 27 de Julio de 2011,
aprueba por mayoría los despachos de Comisión de Hacienda y de Comisión de
Docencia e Investigación con la nómina de docentes propuesta y, constituyéndose en
comisión, realiza el correspondiente sorteo entre los docentes propuestos para la
conformación de la Comisión Asesora respectiva;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
títulos, antecedentes y prueba de oposición, el cargo interino que se detalla
seguidamente:

CANTIDAD CATEGORIA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de designación

1 (uno) Profesor
Adjunto Semiexclusiva

Fundamentos de la
Matemática

Profesorado en
Matemática (Plan 1.997)

Por el término de un (1)
año y mientras dure la
licencia del Dr. Jorge F.
Yazlle

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora y fijar el Cronograma que entenderá en la
presente convocatoria, de la forma y modo que se explicita seguidamente:

Titulares Suplentes
Prof. Enriqueta Carmona Ariza Lic. Elda Graciela Canterle
Dr. Thomas Nathaniel Hibbard Prof. Antonio Noé Sángari
Dr. Camilo Alberto Jadur Ing. Dolores Alía Aponte de Saravia

Mag. Juan Carlos Rodríguez
I Prof. Mónica Nancy Cruz

—.2 1...viri" r- BaL
..//JJII/

----->
' ./-

----
'OcORRO NORMA MAMAN( DE AYEAR
-- /va ussouno Gte. y C. Dirediv,

49 ciernas EXPetS



Ing. CARLOS
CANO 

NIO RUGA

FACULTAD DE CS. EYACTAP - inri

«Artive/mirkwt,Na cé, pu de-SPedia.
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina    

//..-2-

RESCD-EXA: 565 /2011 

PUBLICACION: del 23 al 25 de agosto de 2.011

INSCRIPCIONES: del 26 de agosto al 01 de Septiembre de 2.011

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: Jueves 01 de Septiembre de 2.011 a hs 12.00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 2° de Septiembre de 2.011

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 05 y 06 de Septiembre de 2.011

SORTEO DE TEMAS: Lunes 19 de Septiembre de 2.011 a hs. 09.00

OPOSICIÓN: Miércoles 21 de Septiembre de 2.011 a hs. 09.00

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de
Dictamen.

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la
notificación del dictamen.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas
en el horario de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) a excepción del
día de cierre, realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc" para el cargo, el
cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la
respectiva Documentación Probatoria y el Plan de Trabajo (el que deberá ser
presentado en sobre cerrado, hasta el momento del Sorteo de Temas)

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Comisión Asesora, al Departamento de
Matemática y publíquese en cartelera. Cumplido RESÉRVESE.

AMA
mpc


	Page 1
	Page 2

